

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

1. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

En las Notas a los estados financieros se ha expuesto la apertura de todos los rubros por Activos y Pasivos tanto Financieros como No Financieros. A su vez se ha procedido a la apertura del Estado de Resultados.

2. PERSPECTIVAS

Para el ejercicio comprendido entre enero y diciembre 2025, Banco Columbia S.A., tiene por objetivos:

- ✓Potenciar el crecimiento del banco mediante la optimización del uso de herramientas digitales, aumentando las colocaciones de activos y maximizando la rentabilidad de la entidad.
- ✓Elevar la experiencia del cliente digital consolidando y ampliando nuestras soluciones tecnológicas, garantizando un servicio ágil, eficiente y diferenciado.
- ✓Ampliar y fortalecer la oferta de servicios con un enfoque en innovación, eficiencia operativa y adaptación a las necesidades de los clientes.
- ✓Optimizar la gestión del riesgo crediticio mediante el uso de modelos que permitan una toma de decisiones más precisa.
- ✓Impulsar el crecimiento de los depósitos tanto a plazo como a la vista, promoviendo productos más competitivos y atractivos para los clientes.
- ✓Aumentar la transaccionalidad y el uso de productos financieros mediante estrategias de fidelización y mejoras en la usabilidad de cuentas de ahorro y tarjetas de crédito.
- ✓Maximizar la eficiencia de la red de sucursales a través de sinergias operativas y modelos de atención que combinen lo presencial con lo digital.
- ✓Continuar con la consolidación como líderes en el segmento de préstamos prendarios, fortaleciendo nuestra presencia y competitividad en el mercado.
- ✓Optimizar la oferta de productos a la cartera de clientes actuales, personalizando propuestas y trabajando en la fidelización.
- ✓Expandir la propuesta para Banca PyME y Empresas, integrando soluciones digitales y productos financieros que potencien el crecimiento de este segmento.

3. CONTEXTO MACROECONÓMICO

En el plano internacional, en el tercer trimestre del año la FED decidió recortar la tasa de interés en 25 puntos básicos, estableciendo el nuevo rango objetivo de los Fondos Federales entre 4,00% y 4,25%. El dato de empleo de agosto fue significativamente débil, con una creación de puestos por debajo de las expectativas y la tasa de desempleo subiendo al 4,3%. Este deterioro fue el factor determinante para el recorte de tasas de la Fed en septiembre. En el mes de Julio la inflación de EEUU fue del 0,2% mostrando una ligera desaceleración respecto de junio. En agosto fue del 0,4% superando las expectativas de mercado.

4. CONTEXTO ECONÓMICO LOCAL

En el plano local, el Índice de Precios al Consumidor (IPC) se ubicó por debajo del 2% en junio (1,6%) y julio (1,9%), algo que no sucedía de manera sostenida en años. Incluso el dato de agosto, 1,9%, se mantuvo bajo, incluso ante algunos saltos en la cotización del dólar a fines del mes anterior. La inflación del mes de septiembre fue del 2,1%.

Sin embargo, detrás de la calma de los precios, la economía real sintió el peso del ajuste. El Gobierno mantuvo una política monetaria estricta, utilizando las tasas de interés elevadas (la TAMAR de referencia se movía en torno al 43%

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardisone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

TNA proyectado para octubre) para absorber liquidez y apuntalar el valor del peso. Esta estrategia tuvo consecuencias en el sector productivo: el crédito se encareció y la actividad se ralentizó. Los indicadores clave mostraban un estancamiento o retracción, con recortes en las proyecciones de crecimiento del PBI.

En el frente político, la volatilidad cambiaria y las elecciones legislativas de medio término (especialmente en la Provincia de Buenos Aires) fueron la principal fuente de tensión. La cercanía a los comicios de fines de octubre generó una previsible demanda de cobertura, provocando que el dólar oficial se deslizara un 10% en los dos meses previos a la votación.

A través de la comunicación "A" 8336, el BCRA determinó que, a partir del 26 de septiembre, cuando una persona o empresa quiera comprar dólares al tipo de cambio oficial, deberá firmar una declaración jurada comprometiéndose a no vender dólar MEP o CCL durante tres meses.

En tanto, se conoció la noticia de un acuerdo entre Argentina con Estados Unidos en el cual se negocia la posibilidad de un swap de monedas por u\$s20.000.

5. PASIVOS Y ACTIVOS DEL SISTEMA

En términos generales los depósitos del sector privado experimentaron un aumento generalizado del 1.59% en el primer trimestre del año. Los depósitos en cuenta corriente bajaron un 8.34%, mientras que los depósitos en caja de ahorro bajaron un 6.34%. Los plazos fijos ajustables por CER/UVA bajaron un 43.88%, mientras que los plazos fijos no ajustables aumentaron un 10.51%. Los depósitos en dólares aumentaron un 1.24%, alcanzando los 32.618 millones de dólares.

En cuanto a los préstamos en pesos, estos crecieron un 4.74% en el trimestre, con un aumento interanual del 105.27%, destacándose los préstamos hipotecarios con un crecimiento trimestral del 23.73%.

6. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

Resumen del Estado de Situación Patrimonial

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 30 de septiembre de cada año.

ACTIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	32,021,469	24,470,228	22,913,482	19,837,787	65,556,162	45,718,375	230.46%
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-	-	-	-	3,071	3,071	-
INSTRUMENTOS DERIVADOS	-	-	-	-	342,603	342,603	-
OPERACIONES DE PASE	64,166,929	3,580,654	4,134,144	-	-	-	-
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	4,222,494	3,687,969	4,102,213	11,322,642	48,549,420	37,226,778	328.78%
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	178,099,518	132,537,663	123,757,158	138,039,801	261,160,769	123,120,968	89.19%
OTROS TITULOS DE DEUDA	120,557,088	191,831,039	150,971,599	22,826,470	3,742,120	(19,084,350)	(83.61%)
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	22,253,981	25,124,393	53,663,635	284,161,332	254,385,554	(29,775,778)	(10.48%)
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	412,050	254,794	86,634	34,440	1,757,319	1,722,879	5002.55%
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTES	329,360	161,264	130,828	997,659	434,399	(563,260)	(56.46%)
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	1,395,992	1,197,988	777,598	735,982	316,108	(419,874)	(57.05%)
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	38,166,834	32,654,134	32,074,583	29,394,833	18,714,113	(10,680,720)	(36.34%)
ACTIVOS INTANGIBLES	3,066,868	3,950,203	4,279,718	2,456,409	5,094,037	2,637,628	107.38%
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	6,339,921	7,109,052	2,883,796	2,118,205	2,105,620	(12,585)	(0.59%)
TOTAL DE ACTIVO	471,032,504	426,559,381	399,775,388	511,925,560	662,161,295	150,235,735	29.35%

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissoné
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

PASIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
DEPOSITOS	370,861,534	316,839,194	266,182,377	153,482,231	259,912,358	106,430,127	69.34%
OPERACIONES DE PASE Y CAUCIONES	5,439,965	13,120,474	7,203,108	190,505,198	206,794,862	16,289,664	8.55%
INSTRUMENTOS DERIVADOS	-	-	-	-	425,430	425,430	-
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RDO	-	-	7,296,691	3,584,085	58,264,284	54,680,199	1525.64%
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	27,370,074	23,738,521	55,164,618	18,844,152	16,596,172	(2,247,980)	-11.93%
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	176,195	125,806	128,882	5,999,360	27,761,089	21,761,729	362.73%
OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS	-	-	-	-	12,288,103	12,288,103	-
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTES	-	-	-	2,601,712	-	(2,601,712)	(100.00%)
OBLIGACIONES NEGOCIABLES SUBORDINADAS	-	12,650,827	6,134,186	1,660,349	1,233,827	(426,522)	-25.69%
PROVISIONES	393,033	669,231	729,870	750,192	1,077,298	327,106	43.60%
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	7,220,645	6,505,473	5,527,009	6,029,834	3,534,350	(2,495,484)	-41.39%
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	21,150,718	19,458,029	18,418,305	19,153,826	16,710,051	(2,443,775)	-12.76%
TOTAL DE PASIVO	432,612,164	393,107,555	366,785,046	402,610,939	604,597,824	201,986,885	50.17%

PATRIMONIO NETO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
-Capital social	32,632	32,632	32,632	32,632	32,632	-	-
-Aportes no capitalizados	63,484	63,484	63,484	63,484	63,484	-	-
-Ajustes al capital	32,715,130	24,645,970	24,645,961	24,645,965	24,645,965	-	-
-Ganancias reservadas	13,834,493	8,737,214	6,737,277	12,772,869	68,476,145	55,703,276	436.10%
-Otros Resultados Integrales acumulados	150,075	141,512	-	-	-	-	-
-Resultado del período	-8,375,474	(168,986)	1,510,988	71,799,671	(35,654,755)	(107,454,426)	(149.66%)
TOTAL PATRIMONIO NETO	38,420,340	33,451,826	32,990,342	109,314,621	57,563,471	(51,751,150)	-47.34%

ESTRUCTURA DE RESULTADOS	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
RESULTADO NETO POR INTERESES	82,173,522	77,124,855	76,644,403	27,250,221	46,733,298	19,483,077	71.50%
-Ingresos por intereses	141,130,144	149,726,337	207,788,616	148,599,507	142,493,397	(6,106,110)	(4.11%)
-Egresos por intereses	(58,956,622)	(72,601,482)	(131,144,213)	(121,349,286)	(95,760,099)	25,589,187	(21.09%)
RESULTADOS NETOS POR COMISIONES	5,639,350	8,231,335	10,111,498	10,064,790	5,612,241	(4,452,549)	(44.24%)
INGRESOS OPERATIVO NETO	1,126,417	2,884,385	5,895,288	159,694,730	16,500,063	(143,194,667)	(89.67%)
RESULTADO OPERATIVO	(95,900,570)	(90,711,658)	(90,720,060)	(93,346,604)	(90,576,181)	2,770,423	(2.97%)
RESULTADO POR SUBSIDIARIAS, ASOCIACIONES Y NEGOCIOS CONJUNTOS	(89,189)	184,042	182,067	335,638	(295,195)	(630,833)	(187.95%)
RESULTADO POR LA POSICION MONETARIA NETA	(1,363,392)	1,809,409	822,501	(22,615,368)	(12,723,060)	9,892,308	(43.74%)
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINUAN	(8,413,862)	(477,632)	2,935,697	81,383,407	(34,748,834)	(116,132,241)	(142.70%)
-Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	38,388	308,646	(1,424,709)	(9,583,730)	(905,921)	8,677,809	(90.55%)
RESULTADO NETO DEL PERIODO	(8,375,474)	(168,986)	1,510,988	71,799,677	(35,654,755)	(107,454,432)	(149.66%)

Banco Columbia S.A. tuvo un aumento del 29.35% en su activo total con respecto al período anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$662,161,295. Sus las principales variaciones se presentan en los rubros préstamos y otras

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

financiaciones, variación de \$ 123,120,968, Otros activos financieros, variación de \$ 37,226,778, Efectivo y depósitos en banco, variación de \$ 45,718,375 e Inversiones en instrumentos de patrimonio variación de \$ 1,722,879 .

El pasivo tuvo un aumento del 50.17% respecto al período anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$604,597,824.

En el período finalizado el 30 de septiembre de 2025, se registró una pérdida acumulada de \$ 35,654,755, presentando una disminución de \$ 107,454,432 ajustado por inflación, comparativo con el mismo período del año anterior.

El resultado neto por intereses presentó una variación positiva de \$19,483,083 (71.50%) respecto al mismo período del año anterior.

Los Resultados netos por comisiones presentaron una variación negativa de \$ 4,452,549 (44.24%).

El Ingreso Operativo Neto presentó una disminución de \$ 143,194,667 respecto del mismo período del año anterior,

En el resultado por la posición monetaria neta el impacto en resultados correspondiente al período finalizado el 30 de septiembre de 2025 fue de (\$ 12,723,060), mientras que para el período anterior fue de (\$ 22,615,368) miles, generando una variación porcentual de (43.74%).

En cuanto al Resultado Operativo el impacto en resultados correspondiente al período finalizado el 30 de septiembre de 2025 fue de (\$ 90,576,181), mientras que para el período anterior fue de (\$ 93,346,605), generando una variación porcentual (2.97%).

RESULTADO OPERATIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
-Beneficios al personal	(44,181,248)	(41,020,831)	(42,089,091)	(41,891,961)	(31,822,264)	10,069,697	(24.04%)
-Gastos de administración	(27,980,230)	(25,610,144)	(26,072,366)	(28,682,570)	(30,648,491)	(1,965,921)	6.85%
-Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(3,131,589)	(2,985,375)	(2,266,551)	(4,125,741)	(2,165,932)	1,959,809	(47.50%)
-Otros gastos operativos	(20,607,503)	(21,095,308)	(20,292,052)	(18,646,332)	(25,939,494)	(7,293,162)	39.11%
RESULTADO OPERATIVO	(95,900,570)	(90,711,658)	(90,720,060)	(93,346,604)	(90,576,181)	2,770,423	(2.97%)

Resumen del Estado de Flujo de Efectivo y sus Equivalentes

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cinco últimos estados contables finalizados el 30 de septiembre de cada año.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	2021	2022	2023	2024	2025
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	(30,229,087)	(27,188,153)	(6,458,288)	(28,731,822)	8,874,226
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(2,546,593)	(17,423)	(1,100,169)	(1,037,439)	(4,873,199)
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION	142,707	9,548,649	(2,425,923)	4,811,072	33,169,264
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO	375,508	(774,199)	(1,448,520)	(675,957)	343,154
EFFECTO DEL RES. MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	11,768,984	13,035,258	12,585,523	11,603,240	7,394,152
TOTAL DE LA VARIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO	(20,488,481)	(5,395,868)	1,152,623	(14,030,906)	44,907,597
(DISMINUCION)/AUMENTO NETA DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	(20,488,481)	(5,395,868)	1,152,623	(14,030,906)	44,907,597
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	52,509,950	29,866,096	21,760,859	33,868,693	20,648,565
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL PERIODO	32,021,469	24,470,228	22,913,482	19,837,787	65,556,162

El fondeo de la entidad para aplicar a su negocio principal (colocación de préstamos de consumo, préstamos a jubilados y financiaciones de tarjetas de crédito) surge de las siguientes fuentes de financiamiento:

- Captación de depósitos minoristas a plazo y a la vista.
- Captación de fondos por depósitos a plazo mayoristas.
- Sector financiero por operaciones de pase y préstamos recibidos de corto plazo de entidades financieras.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

Indicadores Financieros

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 30 de septiembre de cada año.

PRINCIPALES INDICADORES	2021	2022	2023	2024	2025
PRESTAMOS					
Préstamos sobre Dotación (*)	12,225	17,307	38,701	143,953	394,865
Cartera Irregular sobre Financiaciones	11.85%	8.52%	7.41%	7.30%	2.57%
Previsiones sobre Cartera Irregular	65.48%	77.28%	76.77%	76.24%	427.71%
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	3.34%	3.10%	(2.35%)	(2,54%)	5.74%
DEPOSITOS					
Depósitos sobre Dotación (*)	24,428	40,672	84,470	162,466	382,787
Depósitos Vista sobre Depósitos	28.89%	30.43%	32.27%	46.58%	28.77%
GASTOS					
Gastos de Admin. sobre Activos	25.65%	26.13%	(22.33%)	(22,68%)	18.87%
Absorción de Gtos de Admin. Con Vol. De Negocio (E1)	18.37%	20.09%	25.38%	34,57%	19.44%
Costo Lab. Sobre Gtos de Admin.	57,73%	58,02%	60,05%	60,70%	49.12%
LIQUIDEZ					
Liquidez (L8)	8.63%	7.72%	8.61%	12,93%	25.90%
OTROS					
ROE	(14.32%)	(14.72%)	(0.97%)	100.09%	(78.84%)
ROA	(1.22%)	(1.05%)	(0.08%)	17.98%	(8.57%)
ROA antes de IIGG	(0.48%)	(1.12%)	0.08%	20.62%	(7.93%)
Disponibilidades sobre Activos	6.88%	5.93%	5.84%	4.42%	9.90%
Apalancamiento	11.2	11.3	10.9	3.1	10.4
Ingresos Fciers Netos sobre Activos	24.82%	26.13%	23.64%	9.48%	10.46%
Comisiones Netas sobre Activo	2.03%	2.32%	4.20%	3.84%	1.36%

(*) Ajustado por Inflación

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardisone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

PRESTAMOS	
Préstamos sobre Dotación	Total Capital de Préstamos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E5
Cartera Irregular sobre Financiaciones	Total de Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 / Total de Financiaciones - Indicador BCRA A9
Previsiones sobre Cartera Irregular	Total de Previsiones / Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 - Indicador BCRA A14
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG3
DEPÓSITOS	
Depósitos sobre Dotación	Total Capital de Depósitos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E4
Depósitos Vista sobre Depósitos	Total Cajas de Ahorro y Cuentas Corrientes / Total de Depósitos
GASTOS	
Gastos de Administración sobre Activos	Total de Flujo de Gastos de Administración / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG5
Absorción de Gastos de Administración con volumen de Negocio (E1)	Total de Flujo de Gastos de Administración / [Total Capital de Depósitos + Total Capital de Préstamos] - Indicador BCRA E1
Margen Rent. Operativa sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Ingresos Financieros + Egresos Financieros + Ingresos x Servicios + Egresos x Servicios + Cargos por Incobrabilidad + Gastos de Admin.] / Total de Flujo de Gastos de Admin. - Indicador BCRA E2
Costo Laboral sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Remuneraciones + Cs.Sociales sobre Remuneraciones + Indemnizaciones y Gratif. Al Personal] / Total de Flujo de Gastos de Administración - Indicador BCRA R17
LIQUIDEZ	
Liquidez Total	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de Títulos y Acciones con cotización] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L8_II
Liquidez Inmediata	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de IRM por pases] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L9
OTROS	
ROE	Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / [Total de Promedio de Patrimonio Neto Desfasado 1 mes - Total de Promedio de Resultado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R1
Rendimiento Ordinario del Patrimonio	[Total de Flujo de: Ingresos Fcieros + Egresos Fcieros + Egresos x Servicios + Ingresos x Servicios + Cargos por Incob. + Gastos de Adminis.] / [Total de Prom. de PN Desfasado 1 mes - Total de Prom. de Rtado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R2
ROA	[Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG1
ROA antes de IIGG	Total de Flujo de Resultados - Total de Flujo de Impuesto de Ganancias / Total de Promedio de Activo - Indicador BCRA RG15
Disponibilidades sobre Activos	Total de Efectivo y depósitos en Bancos / Total de Activo - Indicador BCRA AG29
Apalancamiento	Total de Pasivo / Total de Patrimonio Neto - Indicador BCRA C1
Ingresos Financieros Netos sobre Activos	[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros] / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG2
Comisiones Netas sobre Activo	[Total de Flujo Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Egresos x Servicios] / [Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG4

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
01/12/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 01/12/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

